



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA



PREFEITURA DE CARNAUBAL

Governando para todos



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura do Município de Carnaubal/CE, com sede no endereço: RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167 - CENTRO- CARNAUBAL, CE, CEP: 62.375-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.732.670/0001-41, através da **Secretaria de Cultura** representada, nesse caso, por **Ordenador de Despesas**, tendo como Autoridade Competente o (a) Sr. (a) **Marcos Barboza da Silva**, portador(a) do CPF n.º **001.161.183-93**, ATESTAMOS PARA OS FINS QUE INTERESSAREM QUE A EMPRESA: LT EMPREENDIMENTOS, INSCRITO NO CNPJ: 40.904.276/0001-19, representada pelo Sr. Francisco Tiago Lemos Oliveira, CPF N.º 068.009.813-54, pessoa jurídica de direito privado, sediada à RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA, N.º 21, CALDEIRÃO, ALCANTARAS - CE, FORNECEU CONFORME O OBJETO: **Realização da Semana da Primeira Infância do PCF (Programa Criança Feliz) que será realizada de 23 a 27 de agosto de 2022.**

| ITENS | ESPECIFICAÇÕES: | UNID. | QUANT. | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|-------|--|---------|--------|--------------|--------------|
| 01 | Lanche completo contendo bolo, mini salgadinhos, pão com patê, sucos e refrigerante. | Unid. | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1000,00 |
| 02 | Ornamentação temática no Auditório Municipal para abertura da semana da Criança | Diária | 01 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 |
| 03 | Ornamentação na Praça Francisco Morácio de Brito para o Encerramento da Semana da Criança | Diária | 01 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 |
| 04 | Contratação de Artistas, interpretando personagens de dramaturgia brasileira, Pato Donald e Margarida | Cachê | 01 | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| 05 | Contratação de Animador de festa, realizando brincadeiras e contando histórias | Cachê | 01 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 06 | Contratação de equipe para Pintura Facial | Cachê | 01 | R\$ 400,00 | R\$ 400,00 |
| 07 | Serviço de locação de máquina Algodão Doce incluindo mão de obra do operador dos equipamentos e todo o material necessário, com até 300 unidades, com duração mínima de 03 (três) horas. Os Algodões Doces deverão ser feitos na hora do evento. | Serviço | 01 | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| 08 | Locação de Tobogã com dimensão 6,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa. | Unid | 01 | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| 09 | Locação de Cama Elástica com dimensão de no mínimo 4 metros de diâmetro. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa. | Unid | 02 | R\$ 250,00 | R\$ 500,00 |
| 10 | locação de som, tipo paredão, com configuração mínima de 02 graves, 06 médios, 06 cornetas e tweeter, com mesa de som, possuir no mínimo 01 microfone s/fio e 01 microfone c/fio,; potência rms de no mínimo 15.000 watts. | Diária | 01 | R\$ 800,00 | R\$ 800,00 |
| 11 | Atração local com repertório voltado ao estilo infantil. | Cachê | 01 | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 |
| 12 | Locação de Castelinho com bolinhas, com dimensão 4,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa. | Unid | 01 | R\$ 400,0 | R\$ 400,0 |

INFORMAMOS AINDA QUE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ACIMA REFERIDO, APRESENTOU BOM DESEMPENHO OPERACIONAL, TENDO A EMPRESA O CUMPRIMENTO POR PARTE DA MESMA DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS, NÃO HAVENDO FATOS QUE O DESABONE.

ASSINADO: INTERLOCUTOR
MARCOS BARBOSA DA SILVA
E-mail: marcos.barbosa@prefeitura-carnaubal.ce.gov.br
<http://www.gov.br/interacao-digital>



Carnaubal, 05 de Outubro 2022.

Marcos Barbosa da Silva
CPF: 001.161.183-93/ Portaria: 003/2021
Secretário de Cultura e Governo

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167 - CENTRO- CARNAUBAL, CE CEP: 62.375-000
CNPJ: 07.732.670/0001-41

E-mail: prefeituracarnaubal2021@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
SETOR DE TRIBUTOS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Código de Verificação: **Z2GA-A8QQ**
Local da Prestação do Serviço: **CARNAUBAL - CE**

NFS-e Número

68

Data de Emissão:
21/09/2022 10:21:16
Página: 1/2

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **40.904.276/0001-19** Insc. Municipal: **7835**
Nome/Razão Social: **FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 06800981354**
Endereço: **RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, 21 -**
CALDEIRAO - ALCANTARAS - CEARA - CEP: 62120000
Regime de Tributação do ISS: **MEI**

Optante Simples: **SIM**



TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **MUNICIPIO DE CARNAUBAL**
CPF/CNPJ: **07.732.670/0001-41**
Endereço: **R PRESIDENTE MEDICI, 167 - CENTRO**
CARNAUBAL - CEARA - 62375000

Inscrição Municipal: **NÃO INFORMADA**

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

- 1- Lanche completo contendo bolo, mini salgadinhos, pão com patê, sucos e refrigerante.
- QUANT: 50 UNID.: UNID VL UNIT.:R\$ 20,00 VL TOTAL:R\$ 1000,00
- 2- Ornamentação temática no Auditório Municipal para abertura da semana da Criança.
- QUANT: 01 UNID.: DIÁRIA VL UNIT.:R\$ 1.000,00 VL TOTAL:R\$ 1.000,00
- 3- Ornamentação na Praça Francisco Horácio de Brito para o Encerramento da Semana da Criança.
- QUANT: 01 UNID.: DIÁRIA VL UNIT.:R\$ 1.500,00 VL TOTAL:R\$ 1.500,00
- 4- Contratação de Artistas, interpretando personagens da dramaturgia brasileira, Pato Donald e Margarida.
- QUANT: 01 UNID.: CACHE VL UNIT.:R\$ 500,00 VL TOTAL:R\$ 500,00
- 5- Contratação de Animador de festa, realizando brincadeiras e contando histórias.
- QUANT: 01 UNID.: CACHE VL UNIT.:R\$ 250,00 VL TOTAL:R\$ 250,00
- 6- Contratação de equipe para Pintura Facial.
- QUANT: 01 UNID.: CACHE VL UNIT.:R\$ 400,00 VL TOTAL:R\$ 400,00
- 7- Serviço de locação de máquina Algodão Doce incluindo mão de obra do operador dos equipamentos e todo o material necessário, com até 300 unidades, com duração mínima de 03 (três) horas. Os Algodões Doces deverão ser feitos na hora do evento.
- QUANT: 01 UNID.: SERVIÇO VL UNIT.:R\$ 500,00 VL TOTAL:R\$ 500,00
- 8- Locação de Tobogã com dimensão 6,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa.
- QUANT: 01 UNID.: UNID. VL UNIT.:R\$ 500,00 VL TOTAL:R\$ 500,00
- 9- Locação de Cama Elástica com dimensão de no mínimo 4 metros de diâmetro. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa.
- QUANT: 02 UNID.: UNID VL UNIT.:R\$ 250,00 VL TOTAL:R\$ 250,00
- 10- locação de som, tipo paredão, com configuração mínima de 02 graves, 06 médios, 06 cornetas e tweeter, com mesa de som, possuir no mínimo 01 microfone s/fio e 01 microfone c/fio, potência rms de no mínimo 15.000 watts
- QUANT: 01 UNID.: Diária VL UNIT.:R\$ 800,00 VL TOTAL:R\$ 800,00
- 11- Atração local com repertório voltado ao estilo infantil.
- QUANT: 01 UNID.: Cachê VL UNIT.:R\$ 500,00 VL TOTAL:R\$ 500,00
- 12- Locação de Castelinho com bolinhas, com dimensão 4,0 metros comprimento X 4,0 metros de largura X 6,0 de altura. Com boas condições de uso, devidamente limpos, sem apresentar defeitos. Com monitor no período de 3h de festa.
- QUANT: 01 UNID.: UNID. VL UNIT.:R\$ 400,00 VL TOTAL:R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
SETOR DE TRIBUTOS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Código de Verificação: Z2GA-A8QO
Local da Prestação do Serviço: CARNAUBAL - CE

NFS-e Número

68

Data de Emissão:

21/09/2022 10:21:16

Página: 2/2



| Código | Serviço | Aliquota (%) | Base de Cálculo (R\$) | ISS Retido (R\$) |
|--------|---|--------------|-----------------------|------------------|
| 17.10 | Planejamento, organização e administração de feiras, exposições, congressos e congêneres. | 0,00 | 7.850,00 | 0,00 |

| Código CNAE | Descrição CNAE |
|-------------|--|
| 8230001 | Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas |

OBSERVAÇÕES DA NOTA

OBJETO: Contratação de empresa para a Realização da Semana da Primeira Infância do PCF (Programa Criança Feliz) que será realizada de 23 a 27 de agosto de 2022.

| Valor da Nota(R\$) | Deduções(R\$) | Descontos(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Aliquota(%) | Valor do ISS(R\$) | Valor Líquido(R\$) |
|--------------------|---------------|----------------|----------------------|-------------|-------------------|--------------------|
| 7.850,00 | 0,00 | 0,00 | 7.850,00 | 0,00 | 0,00 | 7.850,00 |

OUTROS TRIBUTOS

| INSS(R\$) | IRRF(R\$) | CSLL(R\$) | PIS/PASEP(R\$) | COFINS(R\$) |
|-----------|-----------|-----------|----------------|-------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Valide sua NFS-e no endereço: <http://www.validar.servicostrimap.com.br/>
- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto N° 20190221.





**EMPREENDEMENTOS
E SERVIÇOS**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.006/2023-SRP

1. Identificação do licitante: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

a) Razão Social: TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA

b) CPF/CNPJ: 40.904.276/0001-19

c) Endereço completo: RUA FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ ALCÂNTARAS

d) Representante Legal: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA

e) INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7835

ENDEREÇO: FRANCISCO SITÔNIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS/CE.

RG: 20083114143 CPF: 068.009.813- 54

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

NACIONALIDADE: Brasileiro

Telefone: (88) 9372-3288

e-mail: LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM

Agência N°.: 0085- X Conta Corrente N°.: 93527-1

Através do presente declaramos inteira submissão ao ditames Lei n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/ 93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N° 12.006/2023-SRP.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDAS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACATI - CEARÁ, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 136.950,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), para os serviços.

LOTE 6:

| ITEM | DESCRIÇÃO: | MARCA | UNID. | QUANT. | VL. UNIT. | VL. TOTAL |
|--------------------------------------|---|---------|------------------|--------|------------|---------------|
| 1 | Locação de trenzinho - Veiculo de tração com 02 vagões capacidade para até 50 pessoas cada um e estrutura metálica de segurança nas costas de cada vagão para guarda-corpo (evitar quedas). | PRÓPRIA | Hora | 100 | R\$ 400,00 | R\$ 40.000,00 |
| 2 | Locação de carrinho de pipoca, com 1.000 unidades incluindo milho, saquinho nº 02, sal e os utensílios necessários para distribuição de pipoca | PRÓPRIA | Unidade / Diária | 80 | R\$ 876,00 | R\$ 70.080,00 |
| 3 | Locação de cama elástica grande, de no mínimo 4 metros de diâmetro, suportar no mínimo 150 kg, com rede de proteção. Com monitor em tempo integral durante o evento, treinado e uniformizado | PRÓPRIA | Unidade / Diária | 20 | R\$ 650,00 | R\$ 13.000,00 |
| 4 | Locação de brinquedo inflável, tipo escorregador grande, com no mínimo 8 metros de comprimento, suportando no mínimo 400 kg. Com monitor em tempo Integral durante o evento, treinado e uniformizado. | PRÓPRIA | Unidade / Diária | 20 | R\$ 693,50 | R\$ 13.870,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 136.950,00 | | | | | | |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 136.950,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS);

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES;

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ ENTREGA: CONFORME O EDITAL;

TL EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS



40.904.276/0001-19



LTEMPREENDEMENTOS19@GMAIL.COM



(88) 99372-3288



RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA N° 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE



EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela a Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

- Declaramos que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros);

- Declaramos de que a proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, incidentes, taxas de administração, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, treinamentos, lucro, e outros custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado;

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência; A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara dos termos do Edital e seus Anexos, em especial quanto a sua especificação dos serviços e condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N. 10.520/02 e Lei N. 8.666/93, alterada e consolidada.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da Infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

- DECLARA, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ARACATI, Estado Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- TL EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.904.276/0001-19, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a) FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA, portado(a) da Carteira de Identidade nº 20083114143, e CPF nº 068.009.813-54, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.





**EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS**



COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

| LOTE 6: | |
|-----------------------|-------------------------|
| Deslocamento | R\$ 16.434,00 |
| Mão de Obra | R\$ 27.390,00 |
| Impostos | R\$ 13.695,00 |
| Lucro | R\$ 34.237,50 27.390,00 |
| Alimentação | R\$ 24.651,00 |
| Hospedagem | R\$ 20.542,50 |
| TOTAL: R\$ 136.950,00 | |

ALCÂNTARAS, 10 DE OUTUBRO DE 2023.

gov.br

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
Data: 10/10/2023 10:16:23-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
TITULAR/ PROPRIETÁRIO
CPF: 068.009.813-54

TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

40.904.276/0001-19

LTEMPREENDIMENTOS19@GMAIL.COM

(88) 99372-3288

RUA FRANCISCO SINTONIO SOUSA Nº 21/ BAIRRO CALDEIRÃO- ALCÂNTARAS -CE

PROPOSTA AJUSTADA



AO
PREGOEIRO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE ARACATI-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 07.311.274/0001-40
Endereço: SÍTIO INGÁ - S/N- ZONA RURAL- RUSSA-CEARA
CEP: 62.900-000
e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA. R\$ 300.000,00

PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO: - conforme o edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS conforme o edital.
Prazo de execução COM FORME O EDITAL

INFORMAÇÃO BANCARIA
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
AGENCIA. N.º.0323-9
CONTA CORRENTE. N.º. 44.976-8
BANCO DO BRASIL
FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875



DECLARAÇÕES

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

RUSSAS- CE, 10 de OUTUBRO de 2023

FRANCISCO ROBSON MACIEL
CPF: 518.157.613-34
SÓCIO ADMINISTRADOR

| 1. ESPAÇO FÍSICO | | | | | |
|---|---|---------|--------|------------|--------------|
| Item | Descritivo | Unidade | Quant. | V.UNIT R\$ | V. TOTAL R\$ |
| 1.1 | Espaço Físico 100 - locação de espaço físico, em ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 100 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. | Diária | 15 | 4.000,00 | 60.000,00 |
| 1.2 | Espaço Físico 100 a 300 - locação de espaço físico, em ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 300 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. | Diária | 15 | 5.000,00 | 75.000,00 |
| 1.3 | Espaço Físico Externo até 100 - locação de espaço físico, fora do ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 100 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. | Diária | 15 | 2.000,00 | 30.000,00 |
| 1.4 | Espaço Físico Externo de 100 a 300 - locação de espaço físico, fora do ambiente hoteleiro, para comportar evento / reunião de até 300 pessoas, em diversos formatos e em condições adequadas para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. | Diária | 15 | 5.000,00 | 75.000,00 |
| 1.5 | Espaço Expositivo - locação de espaço para exposição das atrações Turísticas do Município de Aracati em eventos Nacionais e Internacionais. | Unidade | 15 | 4.000,00 | 60.000,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 300.000,00 TREZENTOS MIL REAIS | | | | | |

PROPOSTA AJUSTADA



AO
PREGOEIRO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE ARACATI-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 07.311.274/0001-40
Endereço: SÍTIO INGÁ - S/N- ZONA RURAL- RUSSA-CEARA
CEP: 62.900-000
e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA. R\$ 20.000,00 VINTE MIL REAIS
PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO: - conforme o edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS conforme o edital.
Prazo de execução COM FORME O EDITAL

INFORMAÇÃO BANCARIA
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
AGENCIA. Nº.0323-9
CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8
BANCO DO BRASIL
FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875



DECLARAÇÕES

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

RUSSAS- CE, 02 de OUTUBRO de 2023

FRANCISCO ROBSON MACIEL
CPF: 518.157.613-34
SÓCIO ADMINISTRADOR

| 5. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LIXEIRA | | | | | |
|--|---|------------------|--------|------------|-------------|
| Item | Descritivo | Unidade | Quant. | V.UNIT R\$ | V.TOTAL R\$ |
| 3.7 | Lixeira grande - Com pedal e capacidade de 100 litros. Perfil e cor a serem definidos por ocasião do evento. | Unidade / Diária | 500 | 30,00 | 15.000,00 |
| 3.8 | Lixeira pequena - Com pedal e capacidade para 20 litros. Perfil e cor a serem definidos por ocasião do evento. | Unidade / Diária | 500 | 10,00 | 5.000,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 20.000,00 VINTE MIL REAIS | | | | | |



PROPOSTA AJUSTADA



AO
PREGOEIRO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE ARACATI-CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP
PROponente: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
CNPJ: 07.311.274/0001-40

Prezado Senhor, (A)

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, Através do(a) presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.006/2023-SRP

I. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos Lances Verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

II. Declaramos ainda que assumiremos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Razão Social TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 07.311.274/0001-40
Endereço: SÍTIO INGÁ - S/N- ZONA RURAL- RUSSA-CEARA
CEP: 62.900-000
e-mail: robsontimbaleira@hotmail.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA. R\$ 300.000,00 TREZENTOS MIL REAIS

PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO: - conforme o edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS conforme o edital.
Prazo de execução COM FORME O EDITAL

INFORMAÇÃO BANCARIA
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-ME
AGENCIA. Nº.0323-9
CONTA CORRENTE. Nº. 44.976-8
BANCO DO BRASIL
FONE:(85)9-9835-3722 OU (88)9 9839-7875

DECLARAÇÕES

III. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preço, e que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, Objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

IV. Tendo examinado o Edital, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para fornecimento produtos/materiais/execução dos serviços, indicados no Termo de Referência de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado na Planilha de Preços de, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais.

V. Igualmente, declaramos que: Os produtos/materiais/serviços, são de primeira qualidade; Os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, impostos, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

VI. Garantia de que os produtos/materiais/serviços serão substituídos, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos; Os produtos/materiais/serviços ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil. Os serviços serão executados de acordo com o Anexo I - Termo de Referência e demais normas do Edital; Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: A entregar/executar os serviços/produtos/materiais no prazo previsto no Edital, contados a partir da data da emissão de empenho ou da comunicação emitida pela ADJUDICANTE.

RUSSAS- CE, 11 de OUTUBRO de 2023



FRANCISCO ROBSON MACIEL
CPF: 518.157.613-34
SÓCIO ADMINISTRADOR

| 8 - SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM | | | | | |
|---|--|---------|--------|------------|-------------|
| Item | Descritivo | Unidade | Quant. | V.UNIT R\$ | V.TOTAL R\$ |
| 5.1 | Serviço de catering para camarim - Para 15 (quinze) pessoas, contendo os seguintes alimentos: água, café, frutas, pães, presunto, queijo, refrigerantes e bolos. | Serviço | 100 | 2.900,00 | 290.000,00 |
| 5.2 | Gelo em cubos indicado para ser diretamente ingerido com segurança em bebidas, produzido com água potável sob dupla filtragem, e carvão ativado. Disponível em embalagens de 5kg, transparente e registro no Ministério da Saúde. | Pacote | 500 | 8,00 | 4.000,00 |
| 5.3 | Gelo em barra maciça com 5kg empacotadas individualmente, produzido com água potável, ideal para conservar e gelar todos os tipos de bebida. | Pacote | 500 | 12,00 | 6.000,00 |
| VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 300.000,00 TREZENTOS MIL REAIS | | | | | |



PROPOSTA REAJUSTADA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 12.006/2023-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
DATA DA ABERTURA: 10/10/2023 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE ARACATICE.

Lote 02 – SERVIÇO DE PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUAT. | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
|------|---|--------|-------|---------|--|--|
| 01 | Coordenador Geral – prestação de serviço de coordenador geral; planejamento, coordenação e monitoramento de todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento. | Diária | 30 | PRÓPRIA | R\$ 1.500,00 (- MIL E QUINHENTOS REAIS-) | R\$ 45.000,00 (- QUARENTA E CINCO MIL REAIS-) |
| 02 | Coordenador geral de programação - Profissional capacitado para elaboração a programação geral de evento com experiência comprovada | Diária | 30 | PRÓPRIA | R\$ 1.300,00 (- MIL E TREZENTOS REAIS-) | R\$ 39.000,00 (- TRINTA E NOVE MIL REAIS-) |
| 03 | Coordenação de segurança - Profissional capacitado para coordenar as ações de segurança dos eventos | Diária | 250 | PRÓPRIA | R\$ 1.000,00 (- MIL REAIS-) | R\$ 250.000,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS-) |
| 04 | Coordenação de limpeza - Profissional capacitado para realização de serviços de coordenação de limpeza | Diária | 250 | PRÓPRIA | R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS-) | R\$ 200.000,00 (- DUZENTOS MIL REAIS-) |
| 05 | Produtor Executivo - prestação de serviço de produtor executivo; produção todos os serviços a serem realizados antes, durante e depois do evento. | Diária | 35 | PRÓPRIA | R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS-) | R\$ 24.500,00 (- VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 06 | Diretor de Palco – prestação de serviço de profissional capacitado em atuar na direção técnica de palco com larga experiência em eventos artísticos. | Diária | 20 | PRÓPRIA | R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS-) | R\$ 12.000,00 (- DOZE MIL REAIS-) |
| 07 | Roadie (Assistente de Palco) - prestação de serviço de profissional capacitado em atuar como roadie com experiência em leitura e execução de projetos técnicos. | Diária | 20 | PRÓPRIA | R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 5.000,00 (- CINCO MIL REAIS-) |
| 08 | Recepcionista (português) – prestação de serviço de recepcionista, fluente na língua local brasileira (português) uniformizada. Profissional capacitado para a realização de serviços de recepção. | Diária | 25 | PRÓPRIA | R\$ 300,00 (- TREZENTOS REAIS-) | R\$ 7.500,00 (-SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 09 | Recepcionista (Bilíngue) - prestação de serviço de recepcionista, bilíngue (português e inglês) uniformizada. Profissional capacitado para a realização de serviços de recepção. | Diária | 20 | PRÓPRIA | R\$ 380,00 (- TREZENTOS E OITENTA REAIS-) | R\$ 7.600,00 (-SETE MIL E SEISCENTOS REAIS-) |
| 10 | Panfleteiro – prestação do serviço de Panfleteiro. Profissional capacitado para a distribuição de panfletos e folders. | Diária | 15 | PRÓPRIA | R\$ 130,00 (- CENTO E TRINTA REAIS-) | R\$ 1.950,00 (-MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS-) |
| 11 | Carregador – prestação de serviço de carregador. Profissional capacitado para carregar materiais, estruturas móveis, | Diária | 300 | PRÓPRIA | R\$ 250,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA | R\$ 75.000,00 (- SETENTA E CINCO MIL REAIS-) |

| | | | | | REAIS-) | |
|----|---|--------|-----|---------|---|--|
| | folheteria ou equipamentos para apresentações artísticas. | | | | | |
| 12 | Limpeza e Conservação - prestação do serviço de limpeza e conservação para eventos, com material básico e limpeza, incluso (vassoura, sacos de lixo, pás, ciscador, desinfetante, pano de chão). | Diária | 200 | PROPRIA | R\$ 230,00 (-DUZENTOS E TRINTA REAIS-) | R\$ 46.000,00 (-QUARENTA E SEIS MIL REAIS-) |
| 13 | Coordenador de Limpeza e conservação - profissional capacitado para coordenar as ações de limpeza de um evento. | Diária | 25 | PROPRIA | R\$ 400,00 (-QUATROCENTOS REAIS-) | R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-) |
| 14 | Brigadista de Incêndio - prestação de serviço de brigada de incêndio profissional capacitada, regulamentada e devidamente trajada para a realização dos serviços de brigadista. | Diária | 150 | PROPRIA | R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 52.500,00 (-CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 15 | Garçom - prestação de serviço de garçom. Profissional qualificado para realizar o serviço correspondente a função de garçom, independente do tamanho do evento. | Diária | 20 | PROPRIA | R\$ 260,00 (-DUZENTOS E SESSENTA REAIS-) | R\$ 5.200,00 (-CINCO MIL E DUZENTOS REAIS-) |
| 16 | Cerimonialista - prestação de serviço de cerimonialista. Profissional responsável pela organização e bom andamento do cerimonial no evento. | Diária | 25 | PROPRIA | R\$ 650,00 (-SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 16.250,00 (-DEZESSEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-) |
| 17 | Mestre de Cerimônias - prestação do serviço de mestre de cerimônias. Profissional capacitado e com experiência para a realização do serviço de condução e mediação do cerimonial. | Diária | 25 | PROPRIA | R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-) | R\$ 20.000,00 (-VINTE MIL REAIS-) |
| 18 | Tradutor de Textos - prestação do serviço de tradução de textos. Idiomas: Inglês, espanhol, alemão e francês. | Diária | 10 | PROPRIA | R\$ 650,00 (-SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 6.500,00 (-SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 19 | Tradutor Simultâneo (2 idiomas) - prestação do serviço de tradução simultânea para dois idiomas: inglês e espanhol. | Diária | 10 | PROPRIA | R\$ 900,00 (-NOVECENTOS REAIS-) | R\$ 9.000,00 (-NOVE MIL REAIS-) |
| 20 | Intérprete de Libras - prestação do serviço de interpretação em libras. | Diária | 35 | PROPRIA | R\$ 900,00 (-NOVECENTOS REAIS-) | R\$ 31.500,00 (-TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 21 | Animador / Recreador - prestação do serviço de animação em eventos. | Diária | 20 | PROPRIA | R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS-) | R\$ 14.000,00 (-QUATORZE MIL REAIS-) |
| 22 | Cenógrafo (Local) - prestação do serviço de cenógrafo, com experiência local em desenvolver cenários que irão compor o evento. | Diária | 25 | PROPRIA | R\$ 1.150,00 (-MIL CENTO E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 28.750,00 (-VINTE E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-) |
| 23 | Cenógrafo (Regional) - prestação do serviço de cenógrafo, com experiência regional em desenvolver cenários que irão compor o evento. | Diária | 25 | PROPRIA | R\$ 1.750,00 (-MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-) | R\$ 43.750,00 (-QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-) |
| 24 | Historiador - profissional da área de história para realização de serviços de pesquisa e visitação guiada. | Diária | 10 | PROPRIA | R\$ 1.000,00 (-MIL REAIS-) | R\$ 10.000,00 (-DEZ MIL REAIS-) |
| 25 | Palestrante - contratação de profissional que proferirá apresentação oral com | Cachê | 10 | PROPRIA | R\$ 3.900,00 (-TRÊS MIL E | R\$ 39.000,00 (-TRINTA E NOVE |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--------------------|-------------|
| intuito de informar ou ensinar pessoas a respeito de um assunto de natureza importante, histórica, prática, teoria e equacional no qual o profissional é reconhecidamente grande conhecedor e expert. | | | | | NOVECENTOS REAIS-) | MIL REAIS-) |
| Valor Total do lote: R\$ 1.000.000,00 (-UM MILHÃO DE REAIS-) | | | | | | |

Lote 07 - SERVIÇO DE CENOGRAFIA TEMÁTICA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUAT. | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
|---|--|----------------|-------|---------|---|--|
| 01 | Execução Cenográfica - Serviço de execução, construção, instalação e manutenção de cenografia para área de ativação dos eventos. Deverá ser capaz de executar projetos sustentáveis Confecção de todas as estruturas, quiosques, exposições, áreas externas e Internas, o projeto deverá contemplar um misto de materiais, inclusive sustentáveis/reciclados. Deverá prever a execução de paisagismo, apliques cenográficos com iluminação direta e indireta em LED para realce da identidade visual do evento. | M ² | 2.000 | PRÓPRIA | R\$ 125,00 (-CENTO E VINTE E CINCO REAIS-) | R\$ 250.000,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS-) |
| Valor Total do lote: R\$ 250.000,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS-) | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 1.250.000,00 (-UM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS-)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALIDADE DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I-Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do ser- viço referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, montagem e desmonta- gem e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive a margem de lucro: - De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Aracati, 10 de outubro de 2023.

Documento assinado digitalmente
HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE
 Data: 10/10/2023 15:27:47-0300
 Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

HERLON FERNANDES ROCHA DO VALE
 Proprietário
 CPF Nº 722.636.603-72



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ÀO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.006/2023-SRP
BANCO BRADESCO
AG: 1351
C/C: 56262-9



Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12006/2023, cujo objeto é o Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E DECORAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE ARACATI/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 -Termo de Referência deste edital. Pelo valor total de R\$ 1.089.900,00 (-UM MILHÃO, OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 90 (noventa) dias a contar da data de recebimento da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

Lote 03 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUAT. | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
|------|---|------|-------|---------|-------------------------------------|--|
| 01 | Estande 01 Especial – estande montagem especial, piso revestido de carpete novo, montagem em sistema de octanorm, com paredes a 2,7m de altura, área de depósito com chave, área vip com paredes de TS e policarbonato com acesso através de porta blindex, sala de estar climatizada com mesa para computador, balcão com três banquetas cromadas, dois sofás de dois lugares em couro, uma mesa de canto, depósito com geladeira, cenografia externa aprovada via projeto. Necessário apresentar | M2 | 300 | PROPRIA | R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS-) | R\$ 210.000,00 (- DUZENTOS E DEZ MIL REAIS-) |

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS

| | | | | | | |
|---|---|------------------|-----|---------|--|--|
| | projeto para aprovação pela Secretaria de Turismo e Cultura. | | | | | |
| 02 | Estande 02 Construído - estande de montagem especial construída: em estrutura de madeira com acabamento em pintura e/ou curvim, mobiliário em madeira, bambu ou vime, contemplando: 02 bancos grandes, 02 cadeiras, 02 mesas de apoio, 01 mesa de centro, tapete em sisal ou de acordo com a decoração do evento e almofadas. Necessário apresentar projeto para aprovação pela Secretaria de Turismo e Cultura. | M2 | 300 | PRÓPRIA | R\$ 1.530,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS-) | R\$ 459.000,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS-) |
| 03 | Projektor Multimídia 5.000 ansi-lumens - Projektor multimídia, tipo datashow, de 5.000 ansi-lumens, incluso: cabos adaptadores e controle remoto. | Unidade / Diária | 200 | PRÓPRIA | R\$ 300,00 (-TREZENTOS REAIS-) | R\$ 60.000,00 (-SESSENTA MIL REAIS-) |
| 04 | Tela de Projeção 500" com tripe e suporte | Unidade / Diária | 200 | PRÓPRIA | R\$ 305,00 (-TREZENTOS E CINCO REAIS-) | R\$ 61.000,00 (-SESSENTA E UM MIL REAIS-) |
| Valor Total do lote 03 R\$ 790.000,00 (-SETECENTOS E NOVENTA MIL REAIS-) | | | | | | |

Lote 08 – SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA CAMARIM

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUAT. | MARCA | VR UNIT | VR TOTAL |
|--|--|---------|-------|---------|--|---|
| 01 | Serviço de catering para camarim - Para 15 (quinze) pessoas, contendo os seguintes alimentos: água, café, frutas, pães, presunto, queijo, refrigerantes e bolos. | Serviço | 100 | PRÓPRIA | R\$ 2.774,00 (-DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS-) | R\$ 277.400,00 (-DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS-) |
| 02 | Gelo em cubos indicado para ser diretamente ingerido com segurança em bebidas, produzido com água potável sob dupla filtragem, e carvão ativado. Disponível em embalagens de 5kg, transparente e registro no Ministério da Saúde. | Pacote | 500 | PRÓPRIA | R\$ 15,00 (-QUINZE REAIS-) | R\$ 7.500,00 (-SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-) |
| 03 | Gelo em barra maciça com 5kg empacotadas individualmente, produzido com água potável, ideal para conservar e gelar todos os tipos de bebida. | Pacote | 500 | PRÓPRIA | R\$ 30,00 (-TRINTA REAIS-) | R\$ 15.000,00 (-QUINZE MIL REAIS-) |
| Valor Total do lote 08 R\$ 299.900,00 (-DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS-) | | | | | | |

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA ENAJEH EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25, com domicílio à Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela a titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12006/2023, Junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-CE

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I - caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no pregão presencial acima mencionado.

e) que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

MARIA
HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:01
389756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:01389756
394
Dados: 2023.10.11
11:09:58 -03'00'

ENAJEH
EMPREENHIMENTO
S E SERVIÇOS
LTDA:23365148000
125

Assinado de forma digital
por ENAJEH
EMPREENHIMENTOS E
SERVIÇOS
LTDA:23365148000125
Dados: 2023.10.11 11:10:17
-03'00'

TURURU (CE), 11 de OUTUBRO de 2023.

ENAJEH EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES

CPF: Nº 013.897.563-94

(TITULAR ADMINISTRADORA)

